jorem Fidelium perniciem suscitarī, alterā de novo erumpere; Et cūm sui Pastoralis Officii munus sit, oves sibi creditas à noxiis pascuis avertere, & ad salutaria semper dirigere, dictarū Thesisum, sive Propositionum examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentissimis, & Reverendiss. DD. Cardinalibus contra hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus sedulò commisit, qui pluries re mature discussa de infrascriptis Thesibus, scū Propositionibus, & super unaquaq; ipsarum sua suffragia Sanctitatis Suæ signatim exposuerunt.

I. Bonitas objectiva consistit in convenientia objecti cum natura rationali: Formalis verò in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc sufficit, ut actus moralis tendat in finem ultimum interpretative — HUNC MODO NON TENETUR AMARE, NEQUE IN PRINCIPIO, NEQUE IN DECURSY VITÆ SUÆ MORALIS.

II. Peccatum Philosophicum, scū mortale est actus humanus disconveniens naturę rationali, & recte rationi. Theologicum verò, & mortale est transgressio libera Di-

*vinae legis . Philosophicum quantumvis
grave in illo , qui Deum , vel ignorat , vel
de Deo actu non cogitat , est grave pecca-
tum , sed non est offensa Dei , neque pecca-
tum mortale dissolvens amicitiam Dei , ne-
que aeterna pena dignum.*

Quibus peractis , Sanctissimus omni-
bus plenè , & mature consideratis , pri-
mam Thesim , seu Propositionē decla-
ravit hæreticam , & uti talem damnan-
dam , & prohibendam esse , sicuti dam-
nat , & prohibet sub Censuris , & poenitentia
contra Hæreticos , & eorum fautores in
jure expressis ; Secundam Thesim , seu
propositionem declaravit scandalosam ,
temerariam , piarum auriū offensivam ,
& erroneam , & uti talem damnandam
& prohibendam esse , sicuti damnat , &
prohibet , ita ut quicumque illam docue-
rit , defendere ediderit , aut de ea etiam
disputaverit publicè , seu privatim tra-
ctaverit nisi forsan impugnando , ipso
facto incidat in excommunicationem , à
qua non possit (præterquam in articulo
mortis) ab alio quacumque etiam digni-
tate fulgente , nisi à pro tempore exi-
stente Romano Pontifice absolvi . Insu-
per dicti in virtute Sanctæ Obedien-

F 2 tiæ,

tiæ, & sub interminatione divini Judicit
prohibet omnibus Christifidelibus, cu-
juscumque conditionis, dignitatis, ac
status, etiam speciali, & specialissima
nota dignis, nè prædictam Thesim, seu
propositionem ad praxim deducant.

*Alexander Speronius Sanctæ Romanae,
& Universis Inquisitionis No-
tarius.*

Loco  Sigilli.

*Die 24. Augusti 1690 supradictum Decre-
tum affixum, & publicatum, fuit ad val-
vas Basilicæ Principis Apostolor., Palati-
tii S. Officii, in acie Campi Floræ, ac
aliis locis solitis, & consuetis Urbis per
me Franciscum Perinum SS.D.N.Pape,
& Sanctiss. Inquisitionis Curorem.*